PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ/SP – CNPJ: 46.585.964/0001-40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E GESTÃO DE PESSOAS
RUA MOHAMED SAID HEDJAZI, 42 - BAIRRO FLORESTA - JUQUIÁ/SP

Email: secretaria.dme@juquia.sp.gov.br  Telefone: (13) 3844 2053/ 2077

1/2

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 006/2022

A Secretaria Municipal de Educação, em Juquiá (SP), torna público através deste edital, a

sessão de atribuição de classes e/ou aulas nos termos da Portaria 001/2021 - de 25 de

novembro de 2021, que “dispõe sobre o processo de atribuição de classes e aulas ao pessoal

docente do Quadro do Magistério Público Municipal para o ano letivo de 2022 e dá outras

providências”, especificada pela Portaria 002/2021 - de 2 de dezembro de 2021, que “dispõe

sobre as orientações e critérios para elaboração e desenvolvimento dos projetos a serem

trabalhados nas Unidades Escolares”, e convoca:
I -Os professores titulares de cargo - junto à educação básica, classificados na pontuação, contabilizada até

 30/06/2021, entre o 51º e 119º colocado, que manifestaram interesse, no ato da inscrição para  atribuição -
 no período de 30 de novembro a 1 de dezembro de 2021, em participarem de projetos educacionais a
 serem desenvolvidos no ano letivo de 2022, a comparecerem no endereço e horário destacados logo
 abaixo, visando terem aulas atribuídas junto ao “Projeto de Convivência”, conforme os termos da tabela
 contida no anexo I.

LOCAL: Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá (SP)
DATA: terça-feira, 29/03/2022
HORÁRIO: 10h00

C O N V O C A Ç Ã O

PEB I: Ser portador de título de Curso Normal Superior, Licenciatura Plena em Curso de

Pedagogia ou formação em Nível Médio na modalidade Normal, ambos com habilitação para o

exercício da docência na  Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental.

Juquiá (SP), 22 de março de 2022.

Ana Paula Martins Nunes dos Santos

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ/SP – CNPJ: 46.585.964/0001-40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E GESTÃO DE PESSOAS
RUA MOHAMED SAID HEDJAZI, 42 - BAIRRO FLORESTA - JUQUIÁ/SP

Email: secretaria.dme@juquia.sp.gov.br  Telefone: (13) 3844 2053/ 2077

2/2

ANEXO I

PROJETOS EDUCACIONAIS
UNIDADE ESCOLAR PERÍODOS

MANHÃ TARDE
EMEF “Profª Maria do Carmo Monteiro de Mello” - 1º ano A

- 2º ano A
- 2º ano B
- 3º ano A
- 4º ano A
- 5º ano A

- 1ª ano B
- 2º ano C
- 3º ano B
- 3º ano C
- 4º ano B
- 4º ano C
- 5º ano B

EMEF “Profª Lydia Cortez de Aquino”

 - 1º ano B
- 2º ano B
- 3º ano B
- 4º ano B
- 5º ano B

EMEIEF “Bairro Piúva”  - Multisseriada: 1º e 2º ano
- Multisseriada: Pré I e II

EMEIEF “Kame Miadaira” - 4º ano A
- 5º ano A

- 1º ano A
- 2º ano A
- 3º ano A

EMEIEF “Profª Veneranda Augusta Bertanha Soares” - Pré II
- 3º ano “A”
- 4º ano “A”
- 5º ano “A”

- Pré I
- 1º ano A
- 2º ano A

EMEIEF “Bairro Diquê” - Multisseriada: Pré I e II
- Multisseriada: 1º ao 2º ano
- 3º ano “A”
- Multisseriada: 4º e 5º ano

EMEIEF “Bairro Juquiá Guaçú” - Multisseriada: Pré I e II
- Multisseriada: 1º ao 3º ano
- Multisseriada: 4º e 5º ano

EMEF “Prof.ª Terezinha de Lordes Jaze”  - 1º ano “B”
- 5º ano “C”